
Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2010 11 33 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010020500113

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE
INDUSTRIAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de apoio administrativo consistindo de Postos
de : Recepcionista Atendente e Agente de Serviços Administrativos a
serem executados nas instalações da DIREG/SP, conforme demais
especificações do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
05/02/2010 de 08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Www.compras-
net.gov.br ou www.inpi.gov.br SAO PAULO - SP . Entrega das Pro-
postas: a partir de 05/02/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 22/02/2010 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 04/02/2010)

PREGÃO Nº 6/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica espe-
cializada na prestação de serviços de editoração gráfica e impressão
para confecção do Projeto Gráfico e Impressão do Relatório de Ges-
tão do INPI, relativo ao exercício de 2009, conforme especificações
do Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
05/02/2010 de 08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Www.compras-
net.gov.br ou www.inpi.gov.br RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das
Propostas: a partir de 05/02/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 24/02/2010 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

BRANCA A. DE OLIVEIRA SARRES
Pregoeira

(SIDEC - 04/02/2010)

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,
NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2010

Nº Processo: 12863/2008. Contratante: INMETRO INSTITUTO NAC
DE METROL -NORM E QUAL INDUSTRIAL. CNPJ Contratado:
33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A -
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de te-
lecomunicações para prestação de Serviço de Telecomunicações com-
preendendo os seguintes serviços: Serviço de Ligações de Longa
Distância Internacinal e Serviço de comunicação de dados que pos-
sibilita a interligação entre pontos fixos, utilizando circuitos digitais
dedicados em âmbito local ou interurbano, em velocidades prede-
finidas e de outros, devidamente autorizada pela Agência Nacional de
Telecomunicações - ANATEL Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93
Vigência: 01/02/2010 a 31/03/2011. Valor Total: R$35.746,62. Fonte:
250183023 - 2009NE901654. Data de Assinatura: 01/02/2010.

(SICON - 04/02/2010)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2010

Número do Contrato: 17/2009. Nº Processo: 11741/2008. Contratante:
INMETRO INSTITUTO NAC DE METROL -NORM E QUAL IN-
DUSTRIAL. CNPJ Contratado: 03613556000141. Contratado : POS-
TO MONTREAL LTDA. -Objeto: Prorrogar o prazo do contrato que
trata da prestação de serviço de lavagem dos veículos oficiais do
Inmetro-SURRS, lotados no Setor Regional do Vale dos Sinos -
SERVS. Fundamento Legal: LEI Nº 8666/93 Vigência: 03/02/2010 a
02/02/2011. Valor Total: R$3.148,00. Fonte: 250183023 -
2010NE900017. Data de Assinatura: 03/02/2010.

(SICON - 04/02/2010)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2010

Número do Contrato: 21/2009. Nº Processo: 8465/2008. Contratante:
INMETRO INSTITUTO NAC DE METROL -NORM E QUAL IN-
DUSTRIAL. CNPJ Contratado: 05541161000106. Contratado : SE-
CURISYSTEM SISTEMAS DE MONITORAMENTO LTDA. Ob-
jeto: Prorrogação do prazo e redução do valor mensal do Contrato
que trata da prestação de serviço vigilância eletrônica ininterrupta,
durante 24(vinte e quatro) Horas por dia, sete dias por semana, por
meio de monitoramento de todo o prédio do SERPE-Setor Regional
de Pelotas do Inmetro-SURRS, localizado na Rua General Osório,
1221-Pelotas, com sistema de diacagem automática realizada pelo
alarme instalado, em regime de comodato, interligado via telefone e
câmera microprocessada. Fundamento Legal: lei nº 8666/93 Vigência:
03/02/2010 a 02/02/2011. Valor Total: R$19.208,28. Fonte:
250183023 - 2010NE900104. Data de Assinatura: 01/02/2010.

(SICON - 04/02/2010)

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2010

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 04/02/2010 foi alterado. OBJETO : PREGÃO
ELETR°NICO Aquisição de tampas de borracha com revestimento
fluorotec de 20mm, foto 20mm dib button 1280 lacre INMETRO,
tampas de borracha pronta para esterelizar e selo de alumínio.

Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 05/02/2010 das
08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00 . Endereço: Rua Santa Ale-
xandrina, 416, prédio anexo Rio Comprido - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 05/02/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/02/2010, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDSON LUIZ DE AQUINO
Pregoeiro do Instituto

(SIDEC - 04/02/2010)

SUPERINTENDÊNCIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Superintendência do Inmetro no Estado do Rio Grande do
Sul - INMETRO-SURRS, torna público a Ata de Registro de Preços
nº 01/2010. Objeto:Aquisição de pilhas e filtro de linha. Contratada:
SHOW DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-ME, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 04.505.771/0001-91, cuja proposta foi clas-
sificada em 1º lugar no certame para o item 01, perfazendo o valor
total de R$ 641,00 (seiscentos e quarenta e um reais); J. DUARTE &
CIA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 92.783.380/0001-04, cuja
proposta foi classificada em 1º lugar no certame para o itens
02,03,04,05 e 06, perfazendo o valor total de R$ 895,00 (oitocentos e
noventa e cinco reais). Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de
sua homologação, compreendendo o período de 15 de janeiro de 2010
a 14 de janeiro de 2011. Data da Homologação: 15 de janeiro de
2010. Valor Global da Ata de Registro de Preços: R$ 1.536,00 (hum
mil, quinhentos e trinta e seis reais).

GILMAR DE TOGNI
Ordenador de Despesas

Substituto

SECRETARIA DE COMÉRCIO EXTERIOR

EDITAL Nº 18 - SECEX, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2010
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE TÉCNICOS DE NÍVEL
SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

O SECRETÁRIO DE COMÉRCIO EXTERIOR, SUBSTI-
TUTO, DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA
E COMÉRCIO EXTERIOR, torna público o resultado final da Prova
Oral e o resultado final para os candidatos de nível superior do
Processo Seletivo Simplificado para contratação, por tempo deter-
minado, de profissionais de nível superior e de nível médio, re-
gulamentado pelo edital n.º 1/2009 - SECEX, de 21 de agosto de
2009.

1 Resultado final da Prova Oral e do Processo Seletivo, na
seguinte ordem: grupo, área de formação, número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética, nota final na Prova Oral, nota final
no processo seletivo e classificação.

1.1 Grupo II - Direito ou Relações Internacionais
100010766, Alan Somaio, 17.34, 72.74, 3 / 100019097, Alis-

son Braga de Andrade, 17.33, 73.03, 2 / 100020249, Bruno Lobo de
Souza Pinheiro, 16.67, 74.47, 1 / 100013871, Melina Beé Perera,
16.00, 71.40, 5 / 100010881, Miguel Campo Dall Orto Emery de
Carvalho, 16.33, 70.53, 6 / 100007226, Thais Robert Salem, 18.00,
72.20, 4.

1.2 Grupo II - Economia
100007269, Ana Lúcia Andrade, 15.00, 66.80, 1 /

100020061, Arthur Britta Scandelari, 17.00, 65.60, 2 / 100018759,
Bruno Montenegro Belo Leal Chagas, 10.33, 59.73, 4 / 100012955,
Diogo Santos Façanha, 6.66, 58.46, 6 / 100011584, Marcia Costa
Ferreira, 14.67, 64.07, 3 / 100023728, Renato Rosário de Moraes,
8.99, 59.69, 5.

1.3 Grupo III - Administração
100024171, Adriano Muniz Bassoi, 0.00, 57.80, 2 /

100001414, Ana Paula Goellner, 20.00, 79.00, 1 / 100024864, Ma-
rianne Brandão Cavalcanti, 0.00, 52.00, 3.

1.4 Grupo III - Direito ou Relações Internacionais
100005207, Alexandre de Pádua Ramos Souto, 20.00, 76.40,

8 / 100009121, Aline Iramina, 17.33, 76.83, 7 / 100004197, Blenda
Lara Fonseca do Nascimento, 20.00, 77.70, 4 / 100011861, Camila
Queiroga do Espírito Santo, 18.00, 77.30, 5 / 100025828, Carlos
Henrique Zimmermann, 20.00, 77.10, 6 / 100017558, Carlos Leo-
poldo Gonçalves de Oliveira, 18.00, 81.80, 1 / 100018651, Everaldo
Fiatkoski Junior, 15.67, 72.57, 12 / 100004421, Fabiana Matsuo No-
mura, 15.67, 71.57, 13 / 100009751, Frederico de Almeida Castro
Marinho, 0.00, 55.90, 14 / 100012939, Juliana Ghizzi Pires, 15.33,
77.83, 3 / 100000876, Marcelo Santos Rocha da Silva, 17.33, 80.93,
2 / 100025232, Renata Vargas do Amaral, 18.67, 74.57, 9 /
100000558, Roberta Rosa Prata, 17.33, 73.23, 11 / 100021458, Thaís
Lopes Rocha, 15.67, 73.47, 10.

1.5 Grupo III - Economia
100009814, Ana Maria Bonomi Barufi, 17.00, 68.40, 4 /

100009997, Douglas Baldassi Simon, 0.00, 49.50, 6 / 100020826,
Eduardo Barbosa Legey Abry, 15.00, 71.50, 1 / 100010596, Marcus
Flávio Sousa Lima, 20.00, 71.10, 2 / 100021539, Mariana Riecken
Pacheco de Morais, 4.00, 62.30, 5 / 100013781, Renata Gomes Rimes
de Almeida, 13.00, 68.70, 3.

1.6 Grupo IV - Administração
100011975, Alex Benedito Sanchez, 13.66, 68.16, 4 /

100006009, Cristiano de Castro Burgos, 20.00, 72.00, 1 / 100023639,
Custodio de Souza Netto, 15.67, 67.17, 5 / 100013031, Eduardo
Campos Avendanho, 14.67, 65.17, 7 / 100010571, Rodrigo José Hen-
riques de Faria, 18.00, 71.60, 2 / 100006271, Wilson Melo Lima
Júnior, 15.00, 70.00, 3.

1.6.1 Grupo IV - Administração - Resultado final na prova
oral e no processo seletivo do candidato sub judice, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota final na Prova Oral, nota final no processo seletivo e clas-
sificação.

100006572, Evandro Sergio Martins Leite, 15.34, 65.64, 6.
1.7 Grupo IV - Direito
100000205, Cacia Campos Pimentel, 16.67, 76.07, 5 /

100024457, Eduardo Freitas Alvim, 16.67, 76.97, 2 / 100000043,
Elisiane Rubin Rossato, 18.67, 76.27, 4 / 100022624, Hugo Luís Pena
Ferreira, 18.00, 75.80, 6 / 100006051, Marcos Rafael Gonçalves
Gonçalves, 20.00, 78.10, 1 / 100011789, Mariá Marcele Almeida
Aranha, 18.00, 75.60, 7 / 100008079, Valéria Guimarães de Lima e
Silva, 12.67, 76.77, 3.

1.8 Grupo IV - Economia
100008176, Carlos Eduardo Bezerra Carvalho, 0.00, 47.30, 3

/ 100002984, Carlos Eduardo Merlin, 18.00, 74.40, 1 / 100012998,
Paulo Nicola Venturelli, 11.01, 61.51, 2.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado final do Processo Seletivo Simplificado, pu-

blicado neste edital, fica devidamente homologado nesta data pelo
Secretário de Comércio Exterior, Substituto, do Ministério do De-
senvolvimento, Indústria e Comércio Exterior.

FÁBIO MARTINS FARIA

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA
DE MANAUS

SUPERINTENDÊNCIA ADJUNTA
DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2010

Nº Processo: 52710000055201097. Contratante: SUPERINTENDÊN-
CIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS. CNPJ Contratado:
02449992036436. Contratado : VIVO S.A. -Objeto: Prestação de
Serviços de Telefonia Móvel Pessoal-SMP,na modal. Pós-Pago, p/
atender a SUFRAMA na Localid. de Manaus e Tabatinga no Estado
do Amazonas e Boa Vista no Estado de Roraima,com fornecimento
de aparelhos em comodato,incluindo os serviços de Longa Distância
Nacional(LDN) e Longa Distância Internacional(LDI) para ligações
originadas nos terminais SMP,e serviços de Dados de Push E-mail,
Tráfego na Internet,Consultas e Recebimento e Envios de E-mails
Corporativos ilimitados. Fundamento Legal: Dec.nº5.450/05,e no que
couber a Lei Compl.nº123/06 e Dec. nº3.555/2000, bem como a IN
SLTI-MP nº02/08,bem c/ CCT. Vigência: 18/01/2010 a 17/01/2011.
Valor Total: R$235.893,60. Fonte: 174019205 - 2010NE900091. Data
de Assinatura: 18/01/2010.

(SICON - 04/02/2010) 193028-19205-2010NE900095

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2010

Nº Processo: 52710000084201059 . Objeto: Renovação das assina-
turas do Boletim de Direito Administrativo - BDA e Boletim de
Licitações e Contrato - BLC, destinados a atender as necessidades da
Procuradoria Federal - PF, Auditoria e COPELI, desta Autarquia, para
exercício de 2010. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Parecer nº
102/2009-ALEC/PF/SUFRAMA e Despacho nº 45/2010-CO-
JUR/EBL/PF/SUFRAMA Declaração de Inexigibilidade em
02/02/2010 . PLÍNIO IVAN PESSOA DA SILVA . Superintendente
Adjunto de Administração . Ratificação em 02/02/2010 . FLÁVIA
SKROBOT BARBOSA GROSSO . Superintendente . Valor: R$
27.690,00 . Contratada :EDITORA N D J LTDA . Valor: R$
27.690,00

(SIDEC - 04/02/2010) 193028-19205-2010NE900095


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-02-05T07:23:34-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




